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Succé när Cykelhjältarna 
kom till Göteborg
 

På fredagen fick Nytorpsskolan i Hammarkullen besök av Cykelhjältarna. Skolan blev först 
ut i Sverige med att genomföra det nya skolprojektet som ska få fler barn att cykla.

– Alla har inte cyklar, så det är jättebra att eleverna får pröva på att cykla, säger Marie-
Louise Jervelycka, lärare på Nytorpsskolan.

 
Den här veckan har organisationen Svensk Cykling smygstartat sitt nationella skolprojekt 
Cykelhjältarna. Ett av de fyra pilotprojekten som sker i landet nu i maj gick i fredags av stapeln på 
Nytorpsskolan i stadsdelen Hammarkullen i Göteborg. Under en halv skoldag fick klass 4 A och 4 
B på ett lättsamt sätt lära sig mer om cykling, såväl teoretiskt som praktiskt.

– Vi vill slå ett slag för cyklingens positiva effekter på hälsan och miljön och att det är kul att cykla. 
Ambitionen är att projektet ska få fler elever att cykla mer. Men också att lärare, föräldrar och 
politiker får upp ögonen för cykling, säger Klas Elm, ordförande Svensk Cykling.

Dagen började med genomgång av cykelns historia, prat om miljö och vikten av att röra på sig. 
Därefter kom områdespolisen Robert Björklund förbi och pratade om trafikregler, trafikvett och vad 
en cykel ska ha för komponenter.

– Barnen är väldigt vetgiriga och kloka. Men det är klart att det finns saker att jobba med, till 
exempel frågor om trafiksäkerhet. Här i Hammarkullen är det inte alls en självklarhet att alla har 
en cykel hemma, säger Rober Björklund.

Efter genomgången i klassrummet var det dags att bege sig ut på grusplanen vid skolan. Där 
visade först Mathias, professionell cyklist, upp trix på sin mountainbike, innan eleverna själva fick 
testa på praktiska cykelövningar, som att hålla balansen och cykla över en tippbräda.

– Det roligaste idag var att träna på att balansera med cykeln, det var väldigt svårt. Jag cyklar rätt 
ofta, och tycker att det bästa sättet att ta sig fram, det går snabbt och är roligt, säger Agon Recica, 
11 år.

– Jag tycker mycket om att cykla, jag har ingen cykel just nu men jag hoppas att jag får en snart. 
Det är lite nervöst ute i trafiken, men därför det bra att träna sig som idag på Cykelhjältarna-
dagen, säger kusinen Anduena Recica, 11 år.

Efter alla moment blev barnen utsedda till Cykelhjältar och belönades med t-shirt, klistermärke 
samt serietidningen Cykelhjältarna, skapad av Joakim Lindengren.

Smygstarten av Cykelhjältarna omfattar fyra skolor från fyra olika städer i Sverige. Därefter är det 
fritt fram för landets övriga skolor att ansöka om att få genomföra Cykelhjältarna. Förhoppningen 
är att projektet blir en nationell angelägenhet. Något klassläraren Marie-Louise Jervelycka tror 
skulle vara bra.

– Det är inte alla barn som har cyklar och det är bra att även de får prova på. Cykling på schemat, 
det vore något det, säger hon.

Högupplösta bilder i zip-fil finns att ladda ner här: http://www.welcom.se/petter/cykelhjaltarna_bilder.zip
Namn på barnen på bilderna är detsamma som filnamnen. Barnens målsman har godkänt publicering 
av bilderna. Uppge gärna foto: Svensk Cykling 

För mer information, kontakta: 
Klas Elm, ordförande Svensk Cykling, 0704-58 01 08 
Joakim Stenberg, projektledare för Cykelhjältarna, 0708-97 67 56

Svensk Cykling är en branschorganisation för Sveriges cykelfackhandlare,  
tillverkare och importörer. Vårt syfte är att få fler svenskar att cykla oftare.
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